
Strana 9IOKK0K DNK !J 1)i:iiNA 1WJ3

žel radonlí zvolali ''J)rahá man

ŽENSKÁ HLÍDKA

mu neukazuj" Jak může raáe

díté védét Že je máme rády když
mu lánku neukážeme! Co by bylo
do nvéla kdyby nám bylo poruče-

no jen tohle nenmíá délat a tohle
mimin! A kdyby to co jent nám

přikázáno ilélut ne příčilo naAcmu

přcnvédčcní ale přece jnme byly

nuceny to délat proto že nám to

bylo poručeno a neuměly jnme ne

ozvat a říci že n lim nenouh brní-

me Mynlíte Vy přínné matky
klcré ne tak rády chlubíte že Va-

ne lilky Ván muní ponlcchnout na
nlovo mynlíte že by Ván ten nvél

lak tčAÍI kdyby
1 Vy jnle munely

ponlouehat na nlovo třeba Jnle ne-

výlclníky indiáni tm nu toto je-

zero nedívají tíkají že tato vo-

du má velkou moc Jednou přitá-

hla k nobé 2 índíánnké náčelníky
pře okraj vody Od té doby žád

ný Indián ne nu jezero nepodívá
línku V)i) jeden nluvný malíř
bral fotografie tohoto jezera a Sel

mne blízko nu okraj pudl do vel-

ké závěje u Žádný již ho nikdy
neviděl jenom jeho nlřevíce na-A- lí

Ani zahynul II tohoto jeze-

ru jnme ntrávílí dva dní abi nikdy
nám z paničtí nevymizí VrátívAo

ne zpátky do Kalin mynlily jnme
Že nu podzim ne vrátíme zpátky
do Ni branky kde jnou nuAÍ rodí-č- e

m b ne nám po nich velice ntý-nku- lo

Klo iu západě nebyl ani nemá

ponětí co má západ krány Na

ne chodil dívat jaká modu právó
ten éiin bude kdy jeho paní bude

potřebovali íiový Sut Jíudo míli

donlí jiráco jiné Pude munit va-

řit prát zametat a dítky připru-vovu- t

do ňkoly Na vonkové ju-S- té

toho přibude l iíudou to nlepí-- m

huny kachny a í lícba nijaké
pranálko u budu muníl také po pří

padá dojít To jent ovnem nic

Muž budu délat n radonlí vňc Ale

Pfih mnu (diraň dojili íebudu
Doufám milá paní Žu namu uzná-

te že jent to nemožné néco tako-

vého nu muži ty hlo éuny žádali
Ach niCij ty nmulku jeáté cléná

fianí 1'zlová nám bude závídé) že

no tak dámo nikdy trochu do po-

řádku za léch ÍW Vždyť ten élo-vř- k

co m tím vydélává ni živobytí
laké nvoji rodinu Živí Hnad bynte
milá paní ncditéli vídéli to muž-nk- é

utrápené pokolení aby cho-díl- o

n eiipy jako Indián 7 Jfou- -

želko jak jnem rád žo jneui n tá

neňťanlná třináctce vyhnul" — V

Oinuzc jnlii zažilí v nedáli trapné
chvíle Můj milující nyn mi hned
v pondřlí po té bouří jionlal tele-

gram hi jeho rodíné iiní jemu tňa
ne nenlalo Žádný kdo to nevidí

nemůže jirý ní o tách npounlácli

předntavu Pokrok mne

pravidelná dochází vždy v pálek
ale tentokrát nepříAel až v pondá-l- í

l'ž jnem niynlíla Že taká ninc
redakce byla tou zhoubou ponližc-n- a

Mynlím žu nc tak nenlalo

jnem nic takového nečetla
To je néco hrozného jak vezmu

noviny do ruky tak namá íieňléntl

nu vfiech nlranách Tady hyo jo-wv- p

také donlí rozvodtáno lak Ž

nim voda donahovala už k dom-

ku Nenlalo nc nám přece žádné-

mu Jic !ely nc jíž ví'chny roz- -

lajily tak žu už brzy uvidíme iřu--

nolínové lodice brázdit vodu nu

vňech l runách Tak Vám přejí
cléné clcnářky u élenáři aby ne

jíž nikdy lakové bouře ncnienly
nad naAÍ zemí

Anna Finířado lone Pine Cal
'

dne 2 březnu ')' — Cléná re- -

dakce pokroku Západní Promítl- -

Ic Že přicházím lak dlouho n přeil
platným na Pokrok Západu který
jent mi velíce milý neb jíž jej od- -

bírám ÍJ roků í eAté za panu
Uoncwaler a To by můj známý
a dobrolínec Tak jako pan Iřo- -

nícký denUkodu lakových mužů

ale nmrt ne neptá bere to bez mi- -

lonnleiinlví My jnmc nem přijeli
v roce JH71 ii a 1 méníce mné

můj manžel zemřel Pan Hone- -

waler ne o nán nlaral nejlepíího
lékaře nám vyhledal ale nebylo
mu pomoženu u když zemřel po- -

Ularal ne o nán jako nejlepní pří- -

dl J nu pohřeb přijel líudíž mu

zemé lehká! Jeho umrlí ne mne

moc dolklo Tak jnem zŮntalu ne

t dílkamí Nejiiiladní byl hoch

rok nlarý a ncjnlaňí !J lét A tak

jnem byla odkázánu jen namu nu

nebe Toho éanu bylu Omaha je- -

ilř velmi malá Na Karnam ulicí

po deílí byly louže niíwly byl kou

PotadaUlk

BLVfi MOÍIE

J Hlldiilt

Mfi íífI — jik botiíiiň jnl
vMy ilil AU u ilíll

Ku ví- - ly llké ÍM iuml

neí netnwíiý řil

V ěm álénll II lil'! MOll Vf''fl

lil'? Hltil H kl'11 II HI' II —

lil' ptík Nřňži-- ml vi'lif

do fiifMunfiťh [iťn

A tu n Ji"tiinii vlny rtiílf
6 řil i ně 6 ní)

A kly —'Mu výhřll pilinu ilyl
nejí v liwií iitoimí

CJovék který nikdy nepoznal

hrůz rozkácruýcb živlů přírod-

ních nedovede ní učinili (mí zdán-

livý pojem o nlreAué níle pruď
kouli n jikou řádí takový cyklon

Žádné péro mní n to vylíčili hrů-

zy lylo žádná ůnlu nedovedou ti

nijakým zpunobcm dojmy

jaké ovládají člověka pří pohledu
na npeunlu Ironek zbylých z pil-bylk- ň

ii zahrad Hrdec nc xvírá

boienlf pří pohledli DII KpllkloAcné

čámi kraje který byl zanábnut

Ani náA čenký břbífov nebyl
Ponválné lo mínlo kde od

počlvají naní drazí v npánku klid-

ném I nad lim řádil tento ničí-fcln-
ý

živel punloAÍJ jejích rovy
In mílonlí ničil lo l'0 l! létli

lr#iř ťi nanc opatrovaly ! —

Zahrádku políčko ví- - které bude

HIC VÍidlIlí ulnŽelli II Žc kle'élO NO

jíž níkily nléhovefi nebudeme o

věčného klidu ii odpočinku

pro ná vAechny !

Vějíce bolnč hi mne dotýká nc

Aeirnont ii ncvAímavont unurfícké-ln- i

línku který ne donud mi ve

KVýell Xl0lll('('ll olovili) IH'lllÍ0ÍI

o ncnlémf J l mihlo nán N'i rod-

ní Hřbitov rovnu Ink jiiko ly
to ind za zmínku nemálo i přece

ztráta li nábá do značné výíe
Zin jeden důkaz Acirnomi n jn-ko- ii

hi- - k nírii clioviijl jínonňro-dovc- í

J'rotož jihl iMm iiliy V
cliov- - nioli'lody pouzí? na nii-ln- y

lili'ii'li hojiii nii níIiiim! ku

zlinJiivíiií fioinníkii klrý ly po

Kďili IiIihiiI h h' nňrod cnký

kdyitižíll
ffi kfo- - tnnoliý li- - ji-H- l lo zliyleč

ní nlavřil pomníky rcliftm zď- - v

Aiiicríi-i- ' ! 1'rivA zde v IV' I o miňí

cizí vIhhIÍ jiHli Iř-cb- filiycliom

lilcdMí ziini'clilí nřjikou pfiinit
ku po mAif ii li ni- - iicjli'i'! tiplal'
ní Hlavřním hUo] ii uplať
nili hp lim zpfiolicni a udrželi m

eo nejili'lc možno A za drulii!

pimlavenl pomníku jako t no-el- ii

Koiiienmklio nu pozemku kol

lejuíui V Iítienlii Nelir klerl bu-

de poiilili pozoriiont nejen uludu-jíeíi-- h

ale víeeli lích kteří zavila

j( v mihlo lo Hocha tu budí! vzhti

znvati zájem ku pálrňní [io
pří-éin- ř

pnu' tam vlahlnř byla umí-hlřn- a

ii tím bude řciiký nňrod

zvčcnřii i když eVítiiui zde

a vymře
Proto jet zílliodrio hby kc kra-

jan' činili hbdcli poHlaviti po

mník takový který ním bude

vSem ku cli Nebudeme li mimi

hleděli nbvehoii nebyli přelil'd-iuili'o- ž

žádný Auieiii''iin mb Ní-li- n

e nebude nc Ntarnti by jtde by

to dáno zadoxtiiťinéul (Vehovl

"liohunk" přÍHpívA na vieclmn

pomáhá kadrmu ale jemu lupo
miyc žádiiý titi mí lnutí iiiinoei

nám! Ilvhi to od jukživa jak ve

iliiré vIiihIÍ tuk i rdc Prolož hleir

lni' Námi dokud ješh luiíc kily m(h

i"í h v kolu jme dílo ajioťiiďí ku

cti H painálec ťeehft v Auu riecl

Mrl JlrákovA Ably Vh
- Clená ndnkre n tu t (' iliužkv!
11 ijrur li oď- - min rd po

udrav Piu c Vámi p"lv
kt v tomto iiiiKtáv ujitím jnf-

-

ktr e Halit tplV iIlM dne '„W

bít ílirt objnilji! V plín' M tH"ji'iUi
Vi' klriv Co tu bo b- - rndooti N

j mi i lMi pui
ii h-- kvítku

bob isl v rt jl it h i-
-

pU'ku Vf
lotitť prt"tnii tí k 4 i v n4 by

ki Iv píliMt rtllill
Aioi tk j t to v i t i A m ni-il- t

tt nijrtk ♦mk-uI- H tíiollo tbl
ni li o fpoidnVtii jartiil li

tni liAiti titk kt ap hiot bv

kaivly v l ml rÍl miťitt

kpt toho tiiijtto to v bopo
tltťíkv tm fniiuiih Mtii nhh

ptČMii bu l' ť nám ltati ku

fitkí tlí-- jiih bvtjoi V M

I t A rtttvbi pbfK buky

M- Ilutwlová

víc zdeniilo A co víecl I tžm

niiSíiu KÍlnejhíui pnloviékám bud'!

Iřelm nwí vířná pomoc) jako jext

xbírání katiM-n- xázení briinibor

korný řípy jakož 1 vykonivání
innohrt drobnejáícli pracích proto-

že ne k takovým íiuác jemné ruíi-{U- y

iigl'ií liodi Ncmfžcno pře-

ce ulále jen zacházeli n třmi hrnci

když už jHOU nich vícehny áo-b- y

vyCcrpány Jmi ovácm ihuhí-in- o

hp clnílí Hp(t Jmiiiu aby nu

ná miižíéková liaáí pro to žcnuká

hnulí nedurdíli Tak vidíte milá

paní Kolíková i?iii! wi Vám nový

dobrodinec nafiol Jímric jiovdí1-n- i

lilu leodjioídejli! tm tuková

neuiÍNlná dojiÍMy neb nřeo podob-

ného mfižc ní dovolili jiouzo pán

klerý nerzuml níécmu jínítiiu
než lomu nvřmu pánování Ano

pane z Vttíeho doplnil dýác namá

přehanZ-n- í neboť nevářlm že by

s nihc mezí muži takový Jak na

říká buchta klerý by za nvojí že
nu pral když jent zdráva Pakli

přeci! ano jent t o Jeho vlaní ní vi-

nou Takovou ženu by nemuní! v

dome! trpčil Pravdu mále že by

laková ženy nezanliiliovaly voleb-

ního práva když ncchll konali

nvč povínnonlí jako ženy ii malky
Ale Nlcjné by volebního právu tuk

li býlí zbavení ti muži kteří ne-eh- lí

dobrým ženám volebního prá-

vu nchválílí Takovým ne jedná
v lec o vlaní ní žaloudek u liřínko

niž o lepáí budouenonl vňeho

lidnkeho bez rozdílu pohla
ví V lom jnle na omylu teticko

Vítámvánová neb my ženy nwíeh

řarmářů konáme mnohdy horní

práce než jent la za nepohody ne

nékam courali A ncohrnujeiiie

při tom noníéky lak jako když

mají za nán když jnme přetíženy

prací u nemocny muži trochu lé

kávv uvařili dnme lidé k práci
ntvořeni lak nemáme právají nc

Alilílí ať jent jakéhokoli druhu
Máme vypomáhat jeden druhému

když jent k tomu éan neb práce

npobéná zdvojnánobí chuti n do-

bře ubývá Tak to platí u nán na

farmách Když prAÍ u nemůže ne

venku pro mokro nic déluli mo-

hou nám mužíékové pří praní a

poklizení pomáhali abychom až

bude hezky mohly zune my n nimi

ven vylítuoulí Vždyť práce pří
nvéžím vzdiieliu nám napomáhá
ku zdraví kterého my Ženy oby-éejn- é

při tom nlálém kuléní mezí

élyřmí nlřnamí pozbýváme Nuže

zaneebme jíž toho nobectví a bude
ne nám tím nnáze npolcéné žili

Vždyť na nvřlé nic jiného k oée-kává-

nemáme AŽ teprv po mnr-t- i

ko[iec hlíny nám připulne A

tam puk ve chladném hrobé ne-

budeme ani véilét že jnme kdy a

jak živořili Ituriu mi liníekrát n

1'ohem Zůntáváme Vane fóhiá
élenářka

RoBarifl Průchová Newport
Mieh 2íl březnu UV Cléná re-

dakce u npanilé élenáíkyl Nejdří-
ve přijměte ode mne nrdeéné po-

zdravení Uplynulo jíŽ několik
méhíefí co jnem lupnula do mně

tak milé Zennké Hlídky ale pře
ce jnem ji Ntúle četla VAechnu

éet Vám děné dopinoviilelky žu

jnte tak pilné dopinovalyl Myla

jnem oi] vánočních nvátku v Do-Iro- it

Mieh Necítila jnem ne zrov-n- u

dobře a tak moje milující děti

mne lady nechtěly nechal že bych
nu mohla ví" ronlonat a že

bude mi u nich přen ziinu lépe A

tllké lib VAude liillť ZViili lo

diviolli it ni návAlěvy june chodi
li kudý tbii VŽdvř Delroit liý-M-

jih h in domovtiii Zňtli Vidi

jioe li Micbiifttii itve celýeíi 27

b'l Za Itn dlouhý ém měli joiť
hojně jriiáiuoutl Pallbii tmu také
ke tři in pul kň io i Jt' D ě K Dut
lilou u é t ' Pblílilt u jiAlě k

jtdiooiiii MiiKlo kt' inu Zapumin lii

j'iil jitk nt jiiitlMlje hlu plnlit
h Ipniilhi

l Jr lil tbl llillli lili -

Ctťié fh nářky iilřnl jt % ni
Vmi Ii nlrniiiti b co y houfe ittttiti

pily! N4o )vH iti-l- ktáty
(Uiio m Indimoi lAlr poti it

llnlin t v I n I
(t titloiloi lid

kúb liitiV plulo tm iiiinr 4

iHilhlt nknlv Ji ni IptUxbt liti

tiUkvťli map ti b h Nttcfl J"l tlot
v toit4 ta n t al itA IřioAt tka !'

vh Vam tuk jl jiddi rliiidi?

dt liiik V V til ol Jht rodtlM '
Ít4

U j i i
1 dll k Iv itilnjij man

iilk ťtksbt t t! tnut II libní
Ktll % ílblDlU bblV

tltj' Alkslot Jrjí lomí

chtěly? Nc já alenjmí mynlím Že

nikoliv že bynte brzy ne nabažily
lakového životu a hleděly jak by
nte ni opu tří ly JepAÍ u jak by VaAc

práce bylu lépe uznána u oecné-n- u

A protož pravím ukažme na-Aí-

dílkám vAechnu lánku kterou

pro né cílíme a ncobá vejme ne Že

je lim zkazíme Ale nemazleme

ni h nimi zbytečné u předevAím

vychovávejme nune dílky lak by

nmély niynlet tak aby už my tu
nebudeme ony nebyly jako ztra-

cené Ne lakové dítě klcré jent

zvyklé nlále jen ponlouehat ne

npoléhá vždy na někoho a když
muní pak namo lo nvéla ní razit
centu ono nlále něco ponlrádá n

nlále vyhledává pomocí od něko

ho kdežto děcko klcré poznalo
lánku rodičů éž nc naučilo npolé
halí na nebe hned z mládí Mynlí
ní že když rodiče mají v né dů- -

věru že přece néco ví ií umí a tu
ne nebojí Jent kurážnčjAÍ u lépe
ne donlene ku předu nežli děcko

vychované přínné klcré zune vidí

jen přínnéhn nice neb matku V

každém n kým přijde do my ku a

tím ne ntává bojácným nl rachu

je nc projevit nvé přenvédéení by

nebylo zakřiknuto Am ukažme

délem nflAÍ lánku nenávínli zuku-n- í

doni až přijdou do nvéla ať

vždy vzpomíiají na nvé mládí
neb to jent la nejkránnčj-A- í

dobu neAcho života

Z CESTY NA DALEKÝ ZÁPAD

ťlftíl pl 1'tftllk J!Ht (MlKN J tí Ho

Muk)

Kára zunlavilu a my ne Alí podi-

vní na tu propunt eie ne mezí

horami a a pořád vzhůru lak že

kára vyjede H000 nlřevíeů do vý-n- e

na jednu horu A lile zde vi-

díme oblohu nad námi a druhou
dole pod naAíma nohama Zde je
to krásné jezero Cralcr Lakc

Womlcr oř the World Vodu v

tomto jezeře je tmavomodrá u

břehů je zelená a když padne na

ní ntín lak je Aedočerná Když nc

vnuk nabere do nádoby tak je ja-

ko jiná voda čirá Tni o jezero
byla jednou hořící nopku Mount

Mazarnu více než 10000 ntřcvícfi

vynoká VrAek nopky by l moc léž-k- ý

láva nemohla ho udržel tak
ne nopku propadla 2000 ntřcvWj
dolil VrAek nopky je iimínléu na

jedné nlrané jezera Nahoře ji-

ní vor Ó00 nlřevíeů Airoký a 100

ntřcvíeň hluboký Imcniije ne

Wizaid Inland na druhé Hltané je
Phantom Shíp Inland jeho kameni

podobá ne lodi jent !KK) Nlřevíeů

vynoký Jezero je H mil Airoké u

ló míl dlouhé Na jedné nlraně je
a na druhé jnou hory ledna

zrovna podle je kamenpá Llnlo

Iťock le žlutavá U druhá opodál

je Moillll Seoll Tolo jeZelO je
2IMI0 nlřevíeů hluboké vodil je éi-nt-

á

lnou v ní viděl 1'jhy Ze je
tak liiodiá to prý je proto že je
ji i lo Idubolié a Nemá žád

uý přiliv u odliv malý pramen
Vody iée Vlikll Ili dolů llo je
ztrii Opodál je velká závěj kle-

ni ani v b lé ne de ani

20 kUVvleů hluboká Tak v duly
jnlii-

- ne hl udoVii-- nliěhoV) lni koll
letiií Cenin kletá Vide tbdů k je
10 III je iwkú II kllklltá tak i'

kiiidy iinmí tliti piiur n by ne ne- -

telil dule dl U lo J by k pl ál lit b

lo bv bvbl J ho klitll Shora k je-I- t

lU je MÍ jetlim lllile klldV Vttb

centu dnbt it kh' j-- kltáhž ptt
Itixl!'' kllclin H Vrlké blllvnlIV' kil-

no iii vu dolů Ink e to v pttdá
ií' kt- kVilli ibiUt tl i jilrt kld'ii
'll ill n liěkttlé klláliě j íttll jnou
bbldkě ii- - l kf to po liti tt klánlié

Vťali do bi I" ji té pťlky
ie kv lioduHi % It I it It t kVtUl na

ivblilktt Ml kt t ! k Víltll bi'lku
4 J It i tvlt ttillo p lll ij t S Im
pUlt-li- kbbttlk tiiřl Ofkt k V Itnil

lo Jltil V Vlit lip 1 Stu H kU li

li m plIlHtli kftidV tk S ímik

je Jtltml Hl loěbť tmi' 1 ht
k"ll ptt j V I (ti M Ittlithi n'ln
de tptbi Je titt butii pio

nek chodníku Přivezli jnme nem třeba jí jinak nápomocen byli mí- -

10 dollarů a nebyl byl ani práce nto hí nednoul a jeho manželku

a lak jnme zňnlávalí v malé £au- - nechat vne udélal loliž jenllí ní to

dé Tu jínlá byla vdova a zůnla- - bo přeje Milý pane známe to

ly jí 'i dílky Tak nán lam vzala Že mnohý manžel by ženu nvou

a Ala pracovat do hotelu Za byt "d za živa nnédl ale ne z lánky

jnem jí opalrovala dílky to bylo nýbrž za práci Víme lo že muž

mínlo nájemného Pak můj man- - í bovl v ponlelí až do nnídané u

žel ne roznlonal a nfonal 10 nedél a jeho ženinka n défmí je nu nohou

pak zemřel Jtralr Vodíéka ne- - a jeňlé panu manželi nakrmí koné

chtél nechali naAÍ nejnlarní holku uklidí vňe dá zun být ženou jí- -

bez Akoly tak ne jí ponlaral o mí- - "é bych lakového povalovaée jak
nio Sla do Akoly u za zdrii po- - "e patří zřídil A na druhé nlrané

máhali délat Tu jent nyní Kil- - je to namé Zan muž udélá vne

ve Wahoo Druhé holce Tak vidíte milý pane že ni žádná

bylo (i lét Tu jnem nechala domu "ťana nemá co vyéítal Milý pu- -

opalrovat toho malého a nama Ala ''' bude to mela až budou mít že- -

jnem kc nlaral o práci Pak příAla v volební právo Muž třeba bude

zima u já jnem nemohla vydélalí demokrat a žena pojiulinla a kaž- -

ani 4 dollary na rent a tuk jnem dý bude chválit nvou nlranu de

byla nucenu ne provdat Mám z loho donlí když už jnou nynové

prvního manželntví '{ dítky a z doxpelí že nékdy ne Apatné roze- -

druhého ké Iři dnou vAcchny jdou Dočkánu- - ne toho u polom

jirovdány a u toho po prvním mu- - lmý punc poznáte jak bude lo do

ži jnem nyní Zůntáváme blízko padat Zena má práva už vAc

nebe máme oba homenleady li líbí ''bua u kdy ehlí jeAlé právu vj-

ne nám zde Poéaní máme donlí b bní pro mé ať mají Já jim ne

příznivé Za J:J lét co jnme zde závidím ani neiipírám a lim kon-liyl- a

lelon nejlužAÍ zima ale bylo''"' xvé dopUy do Pokroku aneb

dohti nnéhu Pudeme Hl léAit nu nebudu mít i éanu psát Nyní milé

péknnu úrodu Dobytek pane nu
'

dámy přeje Vám vAeni lo volební

vAcch nlranách jnou hory u poto-

ky ne vnade Iřpylí a ntromy vAade

V polovici září jnme opuntily Orc- -

U'it a jely ne podívat nu Hun Pran- -
i ř t t i ' i l l II

cihco jvuyz jnme opumiiy r aim

začalo prnct u prfiebi pořád už

když jnme přibyly do Hun 1'Vitn- -

cínea 11 líenícíu náA vlak vjel nu

Perry Hnut nejvělAÍ lo nu celém

nvélč převezl nán přen vodu kte-

rá je néco pře mílí dlouhá odtud
zane vje vlak na pevninu Také

Jnme viděly jak ne dobývá olej u

fcranolíne ze zemí Pylo viděli vel

ké nádržky naplněné vAelíjakým

olejem t) oaklaml jnme vyniou-
-

pJÍ z vlaku a nedlí nu loď která

jela po lí'hořnkém pobřeží do

Han 1'YancÍMca JeAlé dnen je
vi-d-

ét

jaké Akody udělalo zemětře- -

není v tomto měrně před několika

lély Tam jnme vzali automobil a

jeli ne podívat nu íjolden (jato
Park Jent Acnl mil dlouhý a jo

vynázei kránnýmí květinami Tu

u tam jnou rozentuveny nochy

Vfielijaká zvěř je v ohradách tu a

lam jnou malá jezírka Muneum

Muníeal Htand (Jonnervatory Ja-

pane llonne u Duích Wínd Milln

které láhnon vodu pro park Od-lu- d

jnme jeli ne fiodívut nu Oceán

Clířf Houně Heal Ifock ÍJolden

tlale íldlud nán kára vezla po-

dívat nc na měnlo u nu Čínnkou

Pak jnme jeli do Lok Antfe
len Je lo metropole polední

Cali-řorní- e

Měnlo je kránnějAí nežli

Han Jrancínco Hpolek Orarul

Army ifcpublic měl zde nvůj njezd
lak že lam bylo mnoho lidu ze

vAcch ntálŮ Měnlo bylo ozdobeno

kránně Tolo měnlo má kránné

budovy kránnýcli k vél in zde ro-

ňte vAcbo druhu MuAkály rostou

vAudc namy a zde u nán ne muní

pčnlovat Oleandr tam ronle do

značné výne že je jako nlrorri

Vzali jnme ní elektrickou káru a

jeli ne podívat ku mořnkému po-

břeží 20 mil od měntu —- tiníce li-c-
tí

bylo v lázních Někteří no

koupali v oceánu a druzí vyhří-

vali ne nu pinku neb bylo donti

chladno Pan liártu ní také vzal

koupací oblek a Ael ne koupat do

moře Také jnme viděli holubář-nko- u

farmu kde ne nalézá tiníce a

tiníce holubu Opirnliv Iiw Aiikc
b-- vlak jel nkrze údolí kde bylo
vidět i oranžové nady a 4ÍH)0 akrů

pozemku porontlého vínem Odtud
do Arizony a Kl Pano Tcx kde

bylo viděli Mexikány Zde bylo
horko a také ne mnoho práAiln ne-

boť ne zde mínly nalézá pinek Ká-

no vždy jniue měli pleť černou jak
ne plňnílo Odtud přen Nevv Me-xic- o

ilo Oklahoma City kde bydlí
Páriovu nenlra jd Pmmu Pieree

Pak do Pni Kin-
- Olda kde bydli

Páriovi rodiče kteří vlanlní velký
holil Tam nán uvítala hudba

Zde bylo vidět lány poli onáze-nýc- h

bavlnou Také zde ne nalé-

zají "kíii" nu bavlnu Hnviint

právě pukala lak lo pole vypa-

dala Velice klániiě Odtud tb Polt
Siniih a Van Ptiiit n Aik kde by-tl-

pan a paní Jav Prunnioi Pár-- I

ti Mi ncntlH kl-i- l bydli na Mb

llk'oé bronkvové ťllluě a mimo

to V lunt li ( pl iikl ů pitetoků kte-

ré je (lili bottoni hniji j jejii H kil

ktiiite r li 1 1 ibiktidit prvni mih
mt ktálni výkltivě a laké lni po- -

kb tlnj květové VVktílví Zde jť krt
jiiut vtluc klátoA tKltiid dt
Kaiuan City puk lot Oiuithu n tbi

ktle by dli můj lrtilr
kllč vbuthi tlrliud ilibinýlll
tl'iiť0 Klittllě llá i 114 kVnit

imVtll ttuliouobibl N ílttntt JiiUt ke

obíirtli dt I ni w II kde bydli tuuji
Ititbťt llVIii jnlin Hi' Mnibli V O

"vhuvhr ktb jnuie kptikojt lii No

lyká ke tUiit ťviui ' tbbt lti
noibll Tnké ki ěanlo vvj d ui t4
Vtlirk k le je Villo klAOO Jll
ttttubit při kUI lit b k to tMniAH

oiunt tMíi Poi lmv H4 mojn pi
tlo v Mulino jrůkUviot v

i tiUvá 'itik

Jám velice že bynte namu hnala

nvého manželu k pucílounovl aby
dal do nicii není li pravda í

JVo nvojí véc nemuním mílí žád

ného holíée n b nám ni to dálám u

"d vlanft dolíi lo už tolik nepři- -

jde Ach ty moje dobroto jenlé

pn I' 'haluja J 'roním pane

upírám dámám právu? Nikoliv

jen jnem toliko poukázal nu pra- -

vonl Žádný klobouk dolu Ne

před ženami éenkýmí Co ženy ji- -

ných národnonlí nejmii nic' lá

mynlím ať je dáma jakékoli ná- -

rodnonlí že lo naáím éenkým nic

nevadí Jen když je hodná mul ku

I žena neb zde v Americe je lo

míchané jak m dámama lak mu- -

ží Pro mé ať je dámu Iřelm

Turkyné jen když je hodná žena

matka lak mám před ní udu

jko před jinými nárolnoslmí

Milý pane y éany přcAly aby na

' ''I dámy munely jezdil n voly
nneii M kravami Neopitém co le

bdy mum ly udélal loliž která
ehléla Dejme lomu když nékdy

" "le nyní zřídka aby že- -

" bylu déle na polí než je éan jít
untrojít obéd Nemimí jí nechat
uklízel pranutu la ní může muu- -

žel uklidit nám mini o kouření a

právo a pozdrav na élouel

Anna Kutákova Omaha Nelr
- Cléná pořadatelko ! lak máli

elo rné ne nám zdají mine nl uroní i

a ionnáe když je přirovnáme k

niMMiiii hronémii které

potkalo tlumím na velikouoéní ne

bii a n jakou hni mil můžeme

piiokaovalí lni i iiiim-- l nuňieh li

di aby ub vili bídě u nťatiiých a

( tlili jiní line ni Zařídili lloé
iiiiicnint til lil) tlím lib' í

nu matky jou ní i iho valy
piiklad u bb-dčl- in "mil i v Au v na
ňi Minci by i lni luaiy nvěl ktťťý

jnl nám nvěíi ll ne eilll ntále npo

kulený it Alani ný Ovňciu někdy
i flitlie h" lil lil lil'lio lldlít li Ve
Vinlé lile bb'ďlllf iibvehooi fit
h ji piouoldy ttilt i žtvul uuňiťh

tlliliu ll vidy Vinibjl It lepnl V

plito kí tbiVuluti li'! Il lit otjuii'
t% - dílky piti kiidv n be en ui
j liipk tile hlt-trm- Vid I4ť

k'ii milně jim vk vtWllH nt b

nikdy llčt kl bit -- i h věboiě H

puk kdt i j t lliltlit tu tt U ('
Iikliě ke lnu pi" y nt l(it4to
kttlio ke trM''Vile 14 In ponblvltě V

p t l

pf i pinl I li- - tuk j t lO

i Mulli it llf iť bv IMVkltbi t (t
l il itl bvbl pitOt tlto J t kptáv
i'' Vho tmr in pilm' h ukul

♦i' 1 1 1 1 Unktt H 'IM t !

ťó iť liálll ittUěfeVMt H M kl V A

iil Din til lu pl tli min pli
klvl "l díl rd tib' IMtt

tu celou umu jen trochu ne při- -

krimi je dá jnem tuk ráda že ne

zde (VAi unazují měln bych rádu

Čecha za noiincda neb nyní ni člo-

věk celý rok nemá t kým pohovo-
řil Jent Zde jeib ll Slovák kletý
mne ěanlo iinvňtíví ii vždycky ni

pěkně pohovoříme Muním Vám

tedy také pověděli něco do kuehy
ně Která buďte mílí hodně dru
bie a eheile jí bodné nll na

ibUl éan tak je na imu zabijte
H éitté ukliiTle a obyčejně liáno)

le a iíitloto je do nkb nénýeh di
rň 11 ibplnle Voďol ii didíře iiá
Ikiljle Puk je vložte do lláibiby
lt tiiváni vtinu nu prádlo o

"podu dám Miib I n ni o pnula
vím ty UAry u nule ji ktuhné v o

dv H lo t báni j O tmi 'i pulci} ke
nice VVlilvat u VHIHI řtikryji pii
krv vkoil KdvJ ke to iU 11 VIIU

tuk to lit t itáni ihé bilin v viit n

ttlk In A IM e luntu hultn1 nu et bot

ťliinl jt j ilí 1 le MAme kopoVtlti
uorno druhé imUiiiif ni bo mi

liKui připravit H pildmv-ii- i nu

prtld pnfrt
l il Iki

VÁrUv hUUJivtk i Mmml
Stbr lěni rrdrtkeo Pvkrtkil

'aprtlti Aé Ván tn rl ubliMojl

imi'i tlili #t Ktn t línvm t

'Mt Mt V élilli je j in toi i'

ttarht tukani tilk I f t

ktv4 d l fť jlt ptMVlU le

IIU pttV IHIol itlli lnut
toul tt bu b- - tuiti tdik řiti bv


